Arap edebiyatında 8. yüzyılın ilk çeyreğine ait olan ilk maktel
örneklerinin önemli bir kısmı günümüze kadar ulaşamamıştır. Şiî
kaynakları tarandığında da durum çok farklı değildir. İlk maktel müellifi
olarak bilinen Şiî tarihçisi (Emeviler devri tarihçisi) Ebû Mihnef’in (ö.
157/774) kaynaklarca bilinen on üç makteli arasından en etkili olan ve
Kerbela olayına çok defa kaynak olarak gösterilen en meşhur eseri
‘‘Maḳtelu’l-Ḥuseyn’’dir (URL-2).

Türk edebiyatında yazılan ilk Maktel-i Hüseyin türü örneği
Kastamonulu Şâzî’nin “Dâstân-ı Maktel-i Hüseyin” adlı eseridir. Bu eseri
Nurcan Öznal Güder doktora çalışması olarak hazırlamıştır (1997).

Farsça yazılan Maktel-i Hüseyn türü eserler içinde en meşhur olanı,
Hüseyin Vaiz Kâşifi tarafından 908/1502’de yazılan “Ravzatü’ş Şüheda”
adlı eserdir. Bu eserin Türk edebiyatında yazılan maktellere büyük bir tesiri
olmuştur. Gelibolulu Ali, Fuzûlî, Camî ve Lamiî, eserlerini bu etkilenme
sonucunda meydana getirmişlerdir (Erdoğan, 2010: 61)2.

Yazar Adı: -
Müstensih: Muḥammed (?)
Dili: Osmanlı Türkçesi
Hat: Harekeli Nesih
Yaprak: 40
Satır / Sütun: 12-13 / 2
Kâğıt türü: Beyaz, orta kalın, aharlı, suyollu kâğıt
Mürekkep rengi: siyah, başlıklar kırmızı
Cilt özelliği: Çiçek desenli kâğıt kaplı mukavva kapak, sırtı bez
Telif / istinsah tarihi: Şaban 1119 / 1707-1708 (?)
Bağışçı: Şinasi Tekin

2 Bu konuyla ilgili hazırlanmış bibliyografya çalışmaları mevcuttur. Bk. (Özil, 2017: 31-48).
3 Konuyla ilgili bk. (URL-3).

Bunun yanı sıra yazmanın arka iç kapağında bulunan metinden
bağımsız iki sayfa daha bulunmaktadır. Bu sayfalar konunun dışında
olduğu için çeviri yazısı yapılmamıştır. Ancak bu çalışmaya esas oluşturan
yüksek lisans tezinde orijinal metnin bulunduğu bölüme eklenmiştir
(40a/40b). Bu sayfalardan birinde (40a) Şaban 1119 (1707-1708) tarihi
düşülmüştür. Ancak bu sayfanın üzerindeki yazılar el yazısı ile üstünkörü
yazıldığı ve sayfa kusurları bulunduğu için metnin tamamı okunamamıştır.
Çözümlenebilen kısımdan anladığımız kadarıyla ise, yapılan bir ticaretten
sonra para kaydının sayfaya tarihle birlikte not düşüldüğü
anlaşılmaktadır.